
令和６年４月１日 
各企業・機関の人事ご担当 様 

（インターンシップご担当 様） 
 

     香川大学キャリア支援センター     
センター長  山神 眞一 

 
令和６年度体験型インターンシップの受入登録について（お願い） 

 

拝啓 陽春の候、時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素より、本学の教育研究活動に格別のご理解とご支援を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、本学では大学教育の充実を図るため、実社会と積極的に連携するインターンシップ(単

位認定型)を実施しております。このインターンシップは、学生が実社会で実習・研修することに

より、現代社会の実態と課題に目を向け、社会認識を深め、その体験学習を大学での学修にフィ

ードバックするとともに、職業選択や職業意識の育成に寄与することを目的としております。 

体験型インターンシップをお受け入れいただく皆様にはお手数をお掛けすることとなります

が、何卒この趣旨をご理解のうえ、ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

なお、令和６年度の体験型インターンシップにつきましても、令和４年度６月１３日に改訂さ

れた「インターンシップの推進に当たっての基本的考え方」のタイプ３：汎用的能力・専門活用

型インターンシップに準じた形で実施します。 

つきましては、お手数ですが体験型インターンシップの受入登録の可否について、また、ご登

録いただける場合は、受入対象とする学部・学科、人数及び実習内容等につきまして、下記フォ

ームに入力のうえ、令和６年５月１日（水）までにご回答くださいますようお願いいたします。 
 

記 
 
受入登録回答フォーム：https://forms.office.com/r/nTtkay4G6S  

※セキュリティ上の観点から受入登録回答フォームに回答できない場合は、下記連絡先までその旨

ご連絡いただければ幸いです。 

本件に関する連絡先 

香川大学キャリア支援課 

〒760-8521 高松市幸町１－１ 

TEL 087-832-1157  

E-mail issyusyoku-h@kagawa-u.ac.jp 

 


